11/10/2019 SEI/MP - 8873846 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100944… 1/2

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

Brasília/DF, 30 de agosto de 2019.

ATA CEEXT N° 22/2019 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e Roraima – CEEXT – Decretos
nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02 de abril de 2018.

Aos Trinta dias do mês de Agosto do ano de Dois mil e Dezenove, às 17 horas, no Setor de Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed.
Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pela Dra. Ana Paula Silva Braga, com a presença da Dra. Carla Conceição da Silva
Santana, membro da 3ª Câmara, e do Dr. Rainiery Limeira Lima, suplente desta CEEXT, para apreciação de requerimentos oriundos do Estado
de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014,
deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

Foram apresentados para julgamento 15 processos.

Indeferimento por falta de amparo legal - Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018- 15 processos:

ANA MARIA LOPES NERI 05504.009462/2018-72

ANGELINO JOSE PEREIRA PALHETA 05504.005851/2018-29

DAYSE COSTA DOS SANTOS 05504.004738/2018-26

DOMINGOS ALVES DOS SANTOS 05504.004973/2018-06

MANOEL MARIA MARTINS MACIEL 05504.010251/2018-82

MARIA DE FATIMA DUARTE QUEIROZ 05504.006485/2018-25

MARIA DE NAZARE LOPES AMORAS 05504.009494/2018-78

MARIA DE NAZARE PEREIRA COSTA 05504.018176/2018-06

MARIA DO CARMO DOS SANTOS AGEMINO 05504.010263/2018-15

MARIA DO SOCORRO GONÇALVES MALAFAIA 05504.008935/2018-14

MARIA IRACY SANTANA CARDOSO 05504.013715/2018-11

MARIA SIMONE NEVES RAMOS 05504.005284/2018-19

11/10/2019 SEI/MP - 8873846 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100944… 2/2

NILDA DA SILVA SEABRA 05504.006322/2018-42

RAIMUNDA MARINHO DA SILVA  05504.010400/2018-11

RAIMUNDO MONTEIRO DE MELO 05504.004517/2018-58

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ato contínuo, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Vera Lúcia Ribeiro de Almeida, na qualidade de Secretária da Terceira Câmara, ora
designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

Ana Paula Silva Braga

Carla Conceição da Silva Santana

Rainiery Limeira Lima

Documento assinado eletronicamente por CARLA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA, Membro de Comissão, em 30/08/2019, às
17:02.

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Silva Braga, Membro de Comissão, em 30/08/2019, às 17:02.

Documento assinado eletronicamente por RAINIERY LIMEIRA LIMA, Membro de Comissão, em 30/08/2019, às 17:03.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador
8873846 e o código CRC F3A5BE42.

Processo N° 18791.000077/2018-13 8873846